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1 STENSIÖN SUKU 
 

Kun olimme käymässä isäni äidin eli Alina-mummon (Alina Vuorinen os. 

Hokkala s. 1882) luona Kuusikossa Pylkönmäellä vuonna 1977, aloin 

ensimmäisen kerran kysellä sukumme juurista. Sain selville Alina-mummon 

esipolvet Heikki ja Kaisa Hokkaseen asti. Alinan äidin puolen isovanhemmat 

olivat asuneet samalla Mulikanmäellä (Pylkönmäen Pääjärvellä) vuodesta 1837 

asti. Heikki ja Kaisa Hokkanen olivat mummoni kertomuksen mukaan rakentaneet 

Hokkalan kaksikerroksisen pohjalaistyylisen talon vuonna 1864.  

 

Isoäitini Alina Vuorisen os. Hokkalan kotitalo Mulikanmäellä (Kuva: Jorma 

Höykinpuro 2014). 

 

Olimme tavanneet serkkujen kesken usein kesäisin Kuusikossa 50-luvulla. 

Lokakuussa 1995 pidettyihin 50-vuotisjuhliini oli kutsuttu suurin osa Helsingin 

seudulla asuvista serkuistani. Tästä alkoi monivuotinen serkkutapaamisten sarja 

kesäisin aina jonkun mökillä. Siskoni Airi keräsi sitten serkkujen lasten ja 

lastenlasten nimet ja kokosi niistä ensimmäisen noin 70 nimeä käsittävän Juho ja 

Alina Vuorisen jälkeläisten luettelon syksyllä vuonna 2005.  
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Isoäitini Alina Vuorinen os. Hokkalan sukupuu. 
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Oma sukututkimuksen teko varsinaisesti vuonna 2006, jolloin aloin käydä 

Kansallisarkistossa tutkimassa kirkonkirjoja. Aika nopeasti sain selville, että 

Hokkalan talon rakentaneen Heikki Hokkasen vanhemmat olivat puolestaan 

entinen sotilas ja rälssilampuoti Juho Joonaksenpoika Wik ja Leena 

Tuomantytär Tjeder , jotka olivat molemmat muuttaneet Mulikkaan Ähtäristä 

vuonna 1837.  

Juho Wik oli syntynyt Padasjoella ja ollut rälssilampuotina Hokkalan talossa 

Ähtärissä. Juho Joonaksenpojan vanhempia ei löytynyt. Juho tunsi ilmeisesti 

Laukaan kirkkoherra Arvid Arwidssonin, joka oli muuttanut Padasjoelta 

Laukaaseen. Kun Arwidsson oli ostanut Hokkalan tilan, hän palkkasi Suomen 

sodan jälkeen sotamies Juho Wikin talon rälssilampuodiksi. Juho Wik oli ollut 

Padasjoen Virmailan rälssitilan palkkaama jääkäri, joka oli komennettu Suomen 

Sodassa puolustamaan Suomenlinnaa. Juhon isä oli Joonas, mutta hänestä ei ole 

vielä löytynyt tietoja. 

 

1.1 Tuomas Heikinpoika Tjederin suku ï kirja  

 

Sen sijaan Juhon vaimon Leena Tuomaantytär Tjederin isä, ruotusotamies 

Tuomas Heikinpoika Tjeder, löytyi helposti. Hänkin oli asunut Ähtärissä ja oli 

ollut myös Niemisveden Tenhulan rälssitilan lampuotina. Hänen nimensä edessä 

ei kuitenkaan ollut mainintaa rälssilampuoti, mutta Tenhula oli myös rälssitila 

samoin kuin Hokkala. Pian selvisi myös, että Tuomas Tjederin isä oli Heikki 

Matinpoika Stensiö s. 1709, joka oli myös ollut ruotusotamies. Näin sukumme 

miehet ovat olleet mukana kaikissa sodissa 1740-luvulta alkaen. 

Löysin netistä keväällä 2006 aivan sattumalta kertomuksen Ähtärin Hokkalan 

talon historiasta, kun etsin Googlella tietoja Pylkönmäen Hokkalasta. Kirjoituksen 

oli koonnut Matti Villikari , joka asui Espoon Nöykkiössä omakotitalossa lähellä 

meitä. Hän kertoi, kuinka oli viettänyt nuoruutensa kesiä Ähtärin Hokkalassa. 

Samassa kertomuksessa oli myös luettelo hänen sukulaisistaan, joista monet olivat 

myös Tuomas Tjederin sukulaisia. Selvisi, että olimme naimakauppojen kautta 

sukulaisia keskenämme.  

Matilta sain myös tv:ssä näytetyn dokumentin, jossa yhteinen sukulaisemme 

Kustaa Hokkanen kertoo muun muassa sisällissodan ajasta. Hän oli mennyt 

naimisiin Tjederin sukuun kuuluvan Saima Metsolan kanssa. Saima oli 

puolestaan Aapo Tjederin tytär, jonka perhe asui Metsolan talossa. Metsola on 

puolestaan suomennos sukunimestä Tjeder. 
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Matti Villikari kautta löytyi hänen serkkunsa, kunnallisneuvos Erkki Hokkanen, 

joka oli Ähtärin kaupunginvaltuuston monivuotinen puheenjohtaja. Erkki ja 

Marjatta Hokkanen asuivat vielä kesäisin yhdessä Hokkalasta lohkotusta taloista.  

Marjatta kuului myös Tjederin sukuun. Erkki opastikin minua paljon Ähtärin 

asioista. Hän on kirjoittanut myös monta kirjaa, jotka käsittelevät Ähtärin asioita 

ja kunnallispolitiikkaa. Monet niistä ovat nyt myös omassa kirjahyllyssäni. 

 

Juho Wik oli Hokkalan talon rälssilampuoti Ähtärissä 1800-luvun alussa 

 

Pian selvisi sekin, että isäni isoisä, Kustaa Hangonmäki, oli kotoisin 

Hangonmäen talosta Ähtäristä. Mummo oli kertonut, että hän oli ollut varakas 

mies. Hän oli lunastanut Santeri Hokkasen omistama Hokkalan talon yhdessä 

Eveliina Hokkalan kanssa. Pian sainkin selville, että Kustaa Hokkalan isä oli 

Erkki Hangonmäki, joka oli lunastanut Hangonmäen kruununtorpan itsenäiseksi 

taloksi.  

Arvelin silloin, että torppari ei olisi voinut olla kovinkaan varakas. Mutta pian 

selvisi, että Hangonmäen tilan koko oli ollut noin 900 hehtaaria, josta 600 ha oli 

verollista metsää. Hangonmäen torppa oli siirtynyt kruunulle, kun Kolunkylän 

tilojen liikamaita jouduttiin antamaan kruunun tiloiksi. 

Kustaa Hangonmäki oli siis myynyt Hangonmäen talon ja saanut siten Hokkalan 

talojen ostoon tarvittavat rahat. Hän oli myös lunastanut Hokkalan vanhemman 

päätalon, jonka jälkeen Hokkalan tilan kooksi oli tullut noin 1000 ha. 
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Tästä olikin sitten hyvä jatkaa. Minua kiinnosti kuitenkin Mulikan Hokkalan 

talossa alun perin asuneiden sukulaisteni etsiminen. Keväällä 2006 olin hankkinut 

Sukujutut-nimisen tietokoneohjelman, johon sukulaisten tietoja voi tallentaa. 

Kesällä 2006 sain kasaan 100 sivuisen kirjasen Mulikan Vuoriset, jossa oli 500 

nimeä.  

Työ keskeytyi tämän jälkeen noin vuodeksi, kun marraskuussa 2007 julkaistiin 

ensimmäinen kirjoittamani kirja, òPlanning of Optimal Power Systemsò. Tämän 

jälkeen jäi taas aikaa Kansallisarkistossa istumiseen ja nimien määrä kasvoi. 

Joulukuussa 2007 oli kasassa 280 sivuinen òTuomas Tjederin sukuò-kirjan 

luonnos, jossa oli nyt noin 2330 nimeä. Tein siitä noin kolmenkymmenen 

kappaleen painoksen, jonka lähettelin serkuilleni joululahjaksi. 

Tästä jatkui intensiivinen työ, joka jatkui koko kevään 2008. Nimiä löytyi 

muutamia joka viikko. Ongelmia tuottivat 1900-luvulla Ähtärissä asuneet 

sukulaiset, joita en ollut koskaan tavannut. En päässyt tutkimaan myöskään heidän 

kirkonkirjojaan, kun ne olivat vain Ähtärissä. Näin aloin etsiä sopivia 

kontaktihenkilöitä, jotka tunsivat parhaiten sukulaisiamme. 

Keväällä 2008 sukulaisia alkoi löytyä lisää, kun lähettelin kyselykaavakkeita 

kaikille tiedetyille sukulaisille. Yksi suuri sukuhaara oli Rämälän sukuhaara, joka 

asui Mulikan eteläpuolella Kuoppalan kylässä. Tämän sukuhaaran kokoamisessa 

auttoi Marja Rämälä, joka asui lähistöllä ja tunsi oman sukuhaaransa ihmiset.  

Nimiä tippui vielä toukokuussa koko ajan lisää ja tuli pieni paniikki oikoluvun 

suhteen, kun sukulaisten määrä kasvoi lopulta 3770 nimeen kirjan painoon 

mennessä. Kirjassa oli lopulta 423 sivua, kun laitoin sen Vammalan kirjapainoon. 

Toinen tutkimuksen kohde oli suvun tilat, joiden omistajat ja koon halusin 

selvittää. Paljon selvisi Ähtärin ja Saarijärven historian kirjoista, joissa tilojen 

omistajat oli lueteltu. Tilojen koot sain selville maanmittaustoimistosta, joissa 

tilojen rekisterinumeroita ylläpidetään.  

Sieltä selvisi, että Niemisveden Hokkalan tila oli ollut alun perin noin 5200 

hehtaarin kokoinen rälssitila, kun Juho Wik oli ollut siellä rälssilampuotina. Kun 

tilan osti Tuomas Tjederin poika Heikki, hän myi heti siitä 1952 ha kokoisen 

Viitalan rälssitorpan. Näin Hokkalaan jäi vielä 3237 hehtaaria, jolloin Hokkala 

taisi olla siihen aikaan Etelä-Pohjanmaan suurin talonpoikaisomistuksessa oleva 

maatila. Viitalankin oli yksi suurimmista tiloista. Molemmat tilat säilyivät ainakin 

osittain Stensiön suvun hallussa. 

Hokkalan eteläpuolella olevan Tenhulan koko oli ollut 1859 hehtaaria isojaon 

jälkeen. Sekin jaettiin heti kolmeksi tilaksi, jolloin Tenhulaan jäi 1217 hehtaaria. 
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Kauppalan tila oli puolestaan ollut 3864 hehtaarin kokoinen isojaon jälkeen, mutta 

sekin oli jaettu viiteen osaan, josta Kauppalaan jäin 871 hehtaaria ja Hautalaan 

232 hehtaaria. Tuomas Tjeder oli ollut aluksi Hautalan lampuoti, kunnes hänestä 

tuli Tenhulan lampuoti. Monet näistä tiloista siirtyivät sitten Tuomas Tjederin 

lasten omistukseen.  

Pylkönmäen Mulikan jakokunnan koko oli ollut noin 3300 hehtaaria, joka käsitti 

Riekon eli Mietalan ja Leppälän eli Hokkalan tilat. Alun perin kumpikin tila oli 

kuulunut yhteen Riekon taloon. Siihen olivat kuuluneet myös Jokelan ja 

Kuoppalan tilat Mulikan eteläpuolella, joten Riekon tila oli ollut myös noin 5000 

ha suuruinen.  Hokkalan tila oli siirtynyt Juho Wikin omistukseen 1837 ja 

Mietalasta tuli naimakauppojen kautta myös Tjederin suvun tila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sotamies Tuomas Tjederin suku-kirja 

valmistui 2008. 

 

Kun sukukirjani valmistui, kutsuin sukulaiset kahteen kokoukseen, jotka pidettiin 

Ähtärissä ja Pylkönmäellä samana sunnuntaina vuonna 2008. Ähtärin sukukokous 

pidettiin Niemisveden vanhalla koululla, joka oli rakennettu Hokkalan maille. 

Kokouksessa oli paikalla parikymmentä Ähtärin sukulaista, joista näin melkein 

jokaisen ensimmäistä kertaa.  
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Ähtärin sukukokous pidettiin heinäkuussa 2008 Niemisveden vanhalla koululla, joka 

oli Hokkalan talon mailla. 

 

 

Mulikan sukukokous Lauttamäen tilalla 2008. 

Mulikan sukukokous pidettiin sukumme omistuksessa säilyneellä Lauttamäen tilalla, 

jossa harrastettiin myös maatilamatkailua. Paikalla oli myös noin kaksikymmentä 

sukulaista, joista melkein kaikki olivat serkkujani. Molemmissa kävimme läpi paikalla 

olevat henkilöt ja heidän liittyminen sukuumme. 
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Sotamies Tuomas Tjederin sukukirja oli kovakantinen. Sen kannessa oli Albert 

Edelfeldtin maalaus Porilaisten marssi, joka kuvasi Porin rykmentin sotilaiden 

kulkuetta. Olin ostanut teoksen kuvan Serlachiuksen taidemuseosta. Kirjoja meni 

kaupaksi noin sata, jolloin se peitti juuri noin 5000 euron painatuskulut. 

 

1.2 Heikki Matinpoika Stensiön suku 

 

Työ on tämän jälkeen jatkunut Tuomas Tjederin isän, Heikki Stensiön, suvun 

kaikkien henkilöiden selvittelyn parissa. Sain sukukirjan òSotamies Heikki 

Matinpoika Stensiön sukuò -kirjan valmiiksi heinäkuussa 2015. Kirjassa on 314 sivua 

ja se on ladattavissa ilmaiseksi kotisivuiltani osoitteesta www.askovuorinen.fi. Lait 

tietojen julkaisemista ovat muuttuneet vuonna 2013, jolloin elossa olevien ihmisten 

nimiä ei kirjassa ole julkaistu.  

 

Kirja òSotamies Heikki 

Matinpoika Stensiön 

sukuò on ladattavissa 

www.askovuorinen.fi 

 

Tällä hetkellä Heikki Stensiön sukulaisten nimiä on tietokoneessani yhteensä 16.750, 

joista 8770 on Heikki Stensiön jälkeläisiä, 3690 puolisoa ja 4290 puolisoiden 

vanhempia. Heikki Matinpoika Stensiön ja Tuoman Matinpoika Tjederin sukuihin 

liittyy Vääksyn kartano ja sen monet alustilat, joiden lampuoteina ja omistajina monet 

esi-isämme toimivat. 

  

http://www.askovuorinen.fi/
http://www.askovuorinen.fi/
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Vääksyn kartanon ja Ähtäri rälssitalojen omistajia 

 

  

Vääksyn ja Keuruun rälssitalojen omistajia

-1555 Jöns Westgöte, Ylä-Satakunnan tuomari

1555 Kustaa Vaasa lahjoitti tilan Juhanalle, hallintaoikeus Jönsin pso Kerstinille

1561 Juhana lahjoitti kartanon Kaarina Hannuntytärelle, Juhanan rakastajattarelle

Klaus Wesgöte Kaarinan 1. puoliso 1561

1563 Arvid Westgöte sai Vääksyn lahjana Erik XIV:ltä, Klaus Westgöte mestattiin

1564 Kaarina Hannuntytär sai Vääksyn takaisin Juhanalta

Lars Hordeel, Kaarinan 2. puoliso, Ylä-Satakunnan vouti

1596-1639Ed. Tytär Anna Larsintytär Hordeel

pso Hannu Boije s. 1604

1639-1647Anna Hordeelin tyttären lapset mm. Margareta Boije

1647-1668Margareta Hannuntytär Boije sai Forsbyn ratsutilan ja

Moksun, jolloin yhteys Vääksyyn katkesi

1. pso Henrik Horn af Kanckas, eversti

2. pso Arvid Forbus, valtaneuvos, vapaaherra

1668-1673Eversti Kustaa Henrikinpoika Horn af Kanckas

pso Anna Helena von Gerthen

1673-1775Helena von Gerthen ja lapset

Ähtärin rälssitalojen omistajia:

1775-1785Moksu: Christer Carpelanin perilliset, Hokkala: laamanni Erik Stålhanske

Tenhola ja Kauppala: Keuruun kirkkoherra Abraham Indrenius

1785 Abraham Indrenius, Keuruun kirkkoherra osti kaikki em. tilat

1796-1798Abraham Indreniuksen perilliset

1798-1810Abraham Niklas Indren (Indrenius), fil. kandidaatti

pso. Christina Kingelin, muuttivat Moksuun 1798

1810 Adolf Arvidsson, Laukaan kirkkoherra huusi Moksun, Hokkalan, Kauppalan

ja Tenhulan pakkohuutokaupassa

1828 Keuruun nimismies Andreas Johan Kingelin osti tilan Arvidssonilta

Tilojen siirtyminen talonpoikaisomistukseen

1829-1832Kingelin myi tilat rälssitorppareille ja lampuodeille

20.4.1829 Josef Tapaninmäki,  Sara-aho, Moksu osti Moksun tilan Kingeliniltä

Moksun pinta-ala oli noin 1100 ha

20.4.1829 Heikki Tjeder osti Hokkalan Kingeliniltä ja myi siitä

Viitalan rälssitorpan Juho Nyyssöselle, (Hokkala 3238 ha, Viitala 1952 ha)

16.2.1830 Abraham Tjeder osti puolet Tenholasta,

16.2.1830 Juho Saarimäki osti 1/4 Tenholasta (Mäkelän rälssitorppa)

16.2.1830 Gabriel Muhonen osti 1/4 Tenholasta (Muholan rälssitorppa)

1831-1832Heikki Nygård osti 3/4 Kauppalasta, Abraham Virkamäki osti 1/8 (Virkamäki)

Henrik Tenhola osti 1/8 (Hautalan rälssitorppa)
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2 KUSTAA HOKKALAN ESIPOLVIEN SUKUJA 
 

Kuulumme isoäitimme Alina Vuorinen os. Hokkalan isän, Kustaa Hokkalan kautta 

myös moniin muihin sukuihin. Kustaa Hokkalan esipolvista löytyy 30 tutkittavaa 

sukua häntä edeltävissä kuudessa sukupolvessa. 

 
















































































